
 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
                  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Θεσσαλονίκη 02-09-2013 
Αρ. Πρωτ.: 12171 
 

 
 

 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
ΘΕΜΑ:  Στελέχωση του αυτοτελούς Γραφείου Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 329, παρ. 5 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α΄/11-4-2012)  
2. Τη με αρ. πρωτ. 96323/Η/24-8-2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΤ9-ΓΥ4) «Ερμηνευτική εγκύκλιο σχετικά με 

την στελέχωση και λειτουργία των αυτοτελών Γραφείων Νομικής Υποστήριξης στις 
Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

3. Την παρ. Α΄ του Κεφαλαίου Γ΄ της αριθμ. 93955/Δ1/12-7-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ409-0Λ7) 
Πρόσκλησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για 
υποβολή αιτήσεων απόσπασης σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό έτος 2013-2014 

4. Την αριθμ. 11163/12-8-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ19-Ε4Ζ) Πρόσκληση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας για την εκδήλωση ενδιαφέροντος για την 
απόσπαση διοικητικών υπαλλήλων στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

5. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί και 
διοικητικοί υπάλληλοι σε συνέχεια των ανωτέρω προσκλήσεων 

6. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, όπως αυτή 
διατυπώθηκε με την αριθμ. 8/28-8-2013 Πράξη του Συμβουλίου και γνωστοποιήθηκε με 
το με αρ. πρωτ. Φ.11.4/5149/28-8-2013 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

7. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Θεσσαλίας, όπως αυτή γνωστοποιήθηκε με το με αρ. 
πρωτ. 5379/28-8-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας 

8. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου, όπως αυτή διατυπώθηκε με την 
αριθμ. 4/29-8-2013 Πράξη του Συμβουλίου και γνωστοποιήθηκε με το με αρ. πρωτ. 
4273/02-09-2013 έγγραφο της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

9. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτή διατυπώθηκε με την 
αριθμ. 10/28-8-2013 Πράξη του Συμβουλίου 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γεωργία Κομψοπούλου 
Τηλέφωνα: 2310 474864 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛ949-7ΣΦ



 

Αποφασίζουμε 

Στελεχώνουμε το αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας ως εξής: 

Α. Αποσπούμε, χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, και τοποθετούμε τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς, κλάδου ΠΕ13 – Νομικών και Πολιτικών Επιστημών, πτυχιούχους Τμημάτων 
Νομικής Α.Ε.Ι., με τριετή θητεία που λήγει στις 31-8-2016: 

• Αλιόζη Σουλτάνα του Σάββα, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πιερίας, Α.Μ. 219922 

• Γιαρένη Χρήστο του Ευτυχίου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χίου, Α.Μ. 228211  

• Δαλαμπύρα Ελισάβετ του Πάρι, του ΓΕ.Λ. Δοξάτου Δράμας, Α.Μ. 228212 

• Δανιήλ Γεώργιο του Δημητρίου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χαλκιδικής, Α.Μ. 211149 

• Καρανάσιου Ελισσάβετ του Αποστόλου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χαλκιδικής, Α.Μ. 199258 

• Κατσάνη Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, του 2ου Γυμνασίου Λάρισας, Α.Μ. 228783 

Β. Τοποθετούμε, χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, την Πανάρα Άννα του Νικολάου, μόνιμη 
διοικητική υπάλληλο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού, πτυχιούχο Τμήματος Νομικής Α.Ε.Ι., Α.Μ.300050, με τριετή θητεία 
που λήγει στις 31-8-2016. 

Κατά τη διάρκεια της θητείας τους στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης οι ανωτέρω ασκούν τα 
καθήκοντα και τις αρμοδιότητες της παρ. 5 του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 
86/τ.Α΄/11-4-2012). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Διεύθυνση Διοικητικού - Τμήμα Β΄  
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης 

όλης της χώρας 
3. Διευθύνσεις Δ.Ε. Δράμας, Λάρισας, Πιερίας, 

Χίου και Χαλκιδικής 
4. Ενδιαφερόμενους υπαλλήλους (δια των 

οικείων Δ/νσεων Δ.Ε. και της Π.Δ.Ε. 
Κεντρικής Μακεδονίας) 

5. Π.Μ. (δια των οικείων Δ/νσεων Δ.Ε. και της 
Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ949-7ΣΦ


